
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 26/2022 
del 10 ottobre 2022 

 

 
OGGETTO: Nomina commissione d’esame per rilascio delle patenti CRI 

 

Il Presidente del Comitato Regionale 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state emanate 
le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 
del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 
raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 
gennaio 2016; 

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Testo unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa 
Italiana, e specialmente: 

- L’art. 4 sulle competenze al rilascio delle patenti in capo ai Comitati Regionali; 

- l’art. 61 sulla composizione della Commissione d’esame; 

CONSIDERATO che per la prosecuzione e lo sviluppo delle attività di trasporto sanitario 
è necessario disporre di un maggior numero di operatori CRI titolari di patente modello 
5;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione d’esame per il rilascio 
delle patenti di servizio, 

VISTO il verbale del 24 aprile 2020 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 
Regionale di proclamazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI del Friuli 
Venezia Giulia; 

 

ORDINA 

1. È nominata la Commissione d’esame per il rilascio delle patenti di servizio, nella 
seguente composizione: 

a. Delegato del Presidente Regionale: Segretario Regionale Paolo Soave; 

b. Formatore di guida CRI: volontario Nicola De Grassi; 

c. Componente: volontario Mauro Pascot (in possesso del titolo di Formatore di 
guida e almeno di patente 5); 

d. Componente: volontario Bozzetto Francesco. 

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

2. Per l’esame dei candidati afferenti al Corpo Militare, ai sensi del comma 7 dell’art. 
61 del Testo unico la Commissione potrà essere integrata da un componente 
nominato dell’Ispettorato Nazionale del Corpo Militare. 

3. Ai sensi dell’art. 17 del Codice del Terzo Settore, gli incarichi di componenti della 
Commissione, disimpegnati dai volontari, saranno svolti a titolo gratuito. 

4. Gli oneri di funzionamento della Commissione saranno coperti dal Comitato 
Regionale, che ai sensi del comma 4 dell’art. 61 del Testo unico potrà chiedere ai 
Comitati territoriali il rimborso delle spese sostenute, in ragione del numero di allievi 
iscritti ai corsi patente. 

5. La Commissione resterà in carica per una anno, decorrente dalla data del presente 
provvedimento. 

6. La Commissione, quale collegio perfetto, delibera alla presenza di tutti i propri 
componenti. 

7. Ai sensi del combinato disposto del comma 2 dell’art. 4 e del comma 5 dell’art. 61 
del Testo unico, la Commissione è autorizzata al rilascio delle patenti modello 5 e 
5b, previo esame e previe prove di guida sulle autoambulanze in uso presso le 
Unità CRI del territorio. 

8. Gli Uffici supporteranno l’attività amministrativa della Commissione patenti, ai sensi 
del comma 6 dell’art. 61 del Testo unico. 

9. Il provvedimento, a cura degli Uffici: 

a) sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Associazione e sarà trasmesso ai 
Comitati della Regione; 

b) sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale nella prima seduta 
utile. 

 

 

Trieste, 10 ottobre 2022 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 
 


